ATA DA VIGÉSIMA SEGUNDA REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXERCÍCIO DOIS MIL E
VINTE E TRÊS, REALIZADA NO DIA TREZE DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E TRÊS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE.

Aos treze dias do mês de Junho do ano de dois mil e vinte e três, às
catorze horas e cinquenta e sete minutos a Edilidade Barbarense reuniu-se
ordinariamente em seu prédio próprio, sito na Rodovia SP-306, nº 1.001, Jardim
Primavera, nesta cidade de Santa Bárbara d’Oeste - SP, sob a Presidência do Vereador
Paulo César Monaro, do Vice-Presidente o Vereador Celso Luís de Ávila Bueno, do
Primeiro Secretário o Vereador Valdenor de Jesus Gonçalves Fonseca e do Segundo
Secretário Vereador Reinaldo Oliveira Casimiro. Neste momento, aberta a Reunião, o
Presidente Ver. Paulo César Monaro solicitou a chamada fazendo-se presentes os
seguintes vereadores: Antônio Carlos Ribeiro, Arnaldo da Silva Alves, Carlos Alberto
Portella Fontes, Celso Luís de Ávila Bueno, Edison Carlos Bortolucci Junior, Eliel Miranda,
Elton Aparecido Cezaretti, Felipe Eduardo Gomes Corá, Isac Garcia Sorrillo, José Luís
Fornasari, Júlio César Santos da Silva, Kátia Renata de Freitas Ferrari, Nilson Araújo da
Silva, Oswaldo Bachin Filho, Paulo César Monaro, Reinaldo Oliveira Casimiro, Valmir
Alcântara de Oliveira e Valdenor de Jesus Gonçalves Fonseca. Ausente: Esther Galina
Silva Branco de Moraes. Havendo quórum regimental, o Senhor Vice-Presidente
proclamou: “Sob a proteção de Deus, iniciamos os nossos trabalhos”. Passou-se à
execução do ‘Hino Nacional’. EVENTO: A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
convidou a população para prestigiar os 154 (cento e cinquenta e quatro anos) da
Emancipação Política de Santa Bárbara d’Oeste e o lançamento do e-book (Livros de
Logradouro). Estiveram presentes o historiador Antônio Carlos Angolini e o professor
Gilson Alberto Novaes, que explanaram sobre a história de Santa Bárbara d’Oeste e da
trajetória da Câmara Municipal no município, o Vereador Antonio Carlos Ribeiro conduziu
os convidados até a Tribuna para explanarem sobre a história da Câmara Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste. Continuou passando a execução do Hino Municipal de Santa
Bárbara d’Oeste, retornando em seguida retornou à palavra ao professor Gilson Alberto
Novaes e ao Presidente da sessão Camarária, Vereador Paulo César Monaro para suas
considerações finais. Às quinze horas e trinta e um minutos a sessão foi suspensa,
retornando às dezesseis horas e vinte e um minutos. EXPEDIENTE – A Ata da 21ª
(vigésima primeira) Reunião Ordinária de dois mil e vinte e três foi devidamente assinada
pelos vereadores presentes. ABERTURA DE EXPOSIÇÃO: A Câmara Municipal abriu,
oficialmente, a partir desta data, a exposição “Missão Amazônia, o ser e o existir da
população ribeirinha”, o projeto é fruto da expedição do jornalista barbarense, Anderson
Junque, junto à população ribeirinha, no Rio Negro, na selva amazônica. No total são 23
imagens que tratam da relação entre o tempo e o homem amazônico. A mostra
permanece aberta à visitação até o dia 13 de julho, de segunda a sexta-feira, das 8h às
18h, no hall da Casa de Leis. Logo após o Presidente convidou o Vereador Arnaldo da
Silva Alves, para que conduzisse o expositor e Jornalista Anderson Junque até a Tribuna
onde explanou sobre seus trabalhos. ENTREGA DE MOÇÕES: “Neste momento
encontrava-se no Plenário da Câmara Municipal, os Senhores Matheus Mutti e Thiago
Mutti, proprietários do “Bar e Restaurante Dona Beleza”, para receberem a Moção de
Aplauso nº 238/2023, pelos seus 10 anos de atividades, em seguida o Vereador Oswaldo
Bachin Filho conduziu os convidados à Tribuna, onde se pronunciaram o vereador e o

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: W

X
14

-X
49

Y
-P

Y
N

S
-S

3W
F

2

senhor Matheus Mutti. Em seguida, também encontrava-se no Plenário da Câmara
Municipal, a Sra. Cristina Defavori Duzzi e o Sr. Rodrigo Duzzi, proprietários da empresa
barbarense Paladino Pet, para receberem a Moção de Aplauso nº 237/2023, também de
autoria do vereador Oswaldo Bachin Filho, que usou a palavra, bem como sua
homenageada. A sessão foi suspensa às dezesseis horas e cinquenta minutos para
apreciação da exposição aberta em Plenário, retornando as dezessete horas e treze
minutos. INCLUSÕES:  O vereador José Luís Fornasari solicitou um minuto de silêncio
em respeito a memória da senhora Tereza Vicente de Camargo Laudice, o vereador
Carlos Alberto Portella Fontes solicitou a suspensão do PL nº 38/2023, o vereador Antonio
Carlos Ribeiro solicitou um minuto de silêncio em memória do senhor José Barbosa da
Silva, o vereador Edison Carlos Bortolucci Junior solicitou um minuto de silêncio em
respeito a memorias do senhor Pedro Geraldo Ometto e senhora Joana Luiza da Silva
Coutinho, o vereador Celso Luís de Ávila Bueno solicitou a inclusão dos Projetos de Lei
nºs 197/2023 e 198/2023 e também um minuto de silêncio em respeito ao passamento do
senhor Antônio Oscar Giatti e senhora Regina Odete Furlan Panontim, desta última,
pedido feito também pela vereadora Kátia Renata de Freitas Ferrari, o vereador Elton
Aparecido Cezaretti solicitou a inclusão do Projeto de Lei nº 229/2023, o vereador
Oswaldo Bachin Filho solicitou um minuto de silêncio em respeito à senhora Joana Luísa
da Silva Coutinho e senhor Antonio Adolfo Hetsheimer, o vereador Valmir Alcântara de
Oliveira solicitou um minuto de silêncio pela memória do senhor Reinaldo Aparecido Fanti,
o vereador Eliel Miranda solicitou a inclusão das moções de nºs 268/2023 a 286/2023 e
288/2023, o vereador Paulo César Monaro solicitou um minuto de silêncio em respeito a
memória das senhoras Maria Aparecida de Souza, Genilda Araújo da Silva e Lucinéa
Aparecida da Silva Gomes, em memória do Pastor José Luís da Silva, solicitaram um
minuto de silêncio os vereadores Carlos Alberto Portella Fontes, Antonio Carlos Ribeiro,
Reinaldo de Oliveira Casimiro, Valdenor de Jesus Gonçalves Fonseca e Paulo César
Monaro. Passou-se para a 2ª Parte – ORDEM DO DIA, ficando assim a situação das
matérias constantes da mesma:

PROJETOS RESULTADO OBSERVAÇÃO

1) PROJETO DE LEI
COMPLEMENTAR Nº 07/2023 -
“Dispõe sobre a alteração do artigo
1º e incisos IV e VI do artigo 3º da
Lei Complementar Municipal nº
298/2019, conforme especifica”.
Autoria: Poder Executivo.

APROVADO

16 (dezesseis) votos
favoráveis e 02 (duas)
ausências: Esther Galina
Silva Branco de Moraes e
Felipe Eduardo Gomes
Corá.

2) PROJETO DE LEI Nº 79/2022 -
“Dispõe sobre a criação do
cicloturismo no município de Santa
Bárbara d´Oeste, e dá outras
providências”. Autoria: Ver. Eliel
Miranda.

APROVADO

15 (quinze) votos
favoráveis, e 03 (três)
ausências: Esther Galina
Silva Branco de Moraes,
José Luís Fornasari e
Reinaldo de Oliveira
Casimiro.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: W

X
14

-X
49

Y
-P

Y
N

S
-S

3W
F

3

3) PROJETO DE LEI Nº 38/2023 -
“Dispõe sobre a reabertura do
posto médico “Dr. Joel Lincoln May
Keese” e atendimento médico no
bairro Jardim Vista Alegre, do
município de Santa Bárbara
d’Oeste, conforme especifica”.
Autoria: Ver. Carlos Alberto
Portella Fontes.

ADIADO A pedido do autor

4) PROJETO DE LEI Nº 197/2023
- “Dispõe sobre a denominação da
Rua “N” do loteamento Manacás II
em Santa Barbara d’Oeste, como
Rua Celso Franco de Oliveira”.
Autoria: Ver. Celso Luís de Ávila
Bueno.

APROVADO

14 (quatorze) votos
favoráveis, e 04 (quatro)
ausências: Esther Galina
Silva Branco de Moraes,
José Luís Fornasari, Júlio
César Santos da Silva e
Reinaldo de Oliveira
Casimiro

5) PROJETO DE LEI Nº 198/2023
- “Dispõe sobre a denominação da
Rua “J” do loteamento Manacás II
em Santa Barbara d’Oeste, como
“Aracy dos Santos Roza Antônio”.
Autoria: Ver. Celso Luís de Ávila
Bueno.

APROVADO

15 (quinze) votos
favoráveis, e 03 (três)
ausências: Esther Galina
Silva Branco de Moraes,
José Luís Fornasari e
Reinaldo de Oliveira
Casimiro.

6) PROJETO DE LEI Nº 229/2023
- “Dispõe sobre a denominação de
Área de Bem-Estar e Lazer
localizada entre a Avenida Alfredo
Contatto, Rua do Centeio, Rua
Jade e Rua Ametista, no bairro
São Fernando, conforme
especifica e dá outras
providências”. Autoria: Vereadores
Elton Aparecido Cezaretti e
Arnaldo da Silva Alves.

APROVADO

15 (quinze) votos
favoráveis, e 03 (três)
ausências: Esther Galina
Silva Branco de Moraes,
José Luís Fornasari e
Reinaldo de Oliveira
Casimiro.

MOÇÕES RESULTADO

1) Nº 268/2023 - “Manifesta aplauso ao Guarda Civil
Municipal AIRTON PASSOS DE OLIVEIRA pelos 17 anos de
trabalho como servidor público municipal”. Autoria: Ver. Eliel
Miranda

APROVADA

2) Nº 269/2023 - “Manifesta aplauso ao Guarda Civil
Municipal ALBERTO FIRMINO DOS SANTOS pelos 17 anos
de trabalho como servidor público municipal”. Autoria: Ver.

APROVADA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: W

X
14

-X
49

Y
-P

Y
N

S
-S

3W
F

4

Eliel Miranda.

3) Nº 270/2023 - “Manifesta aplauso ao Guarda Civil
Municipal ALLAN FRAN-CISCO BARBOSA FRACOT pelos
17 anos de trabalho como servidor público municipal”.
Autoria: Ver. Eliel Miranda.

APROVADA

4) Nº 271/2023 - “Manifesta aplauso ao Guarda Civil
Municipal CLÁUDIO JOSÉ PEREIRA pelos 17 anos de
trabalho como servidor público municipal”. Autoria: Ver. Eliel
Miranda.

APROVADA

5) Nº 272/2023 - “Manifesta aplauso ao Guarda Civil
Municipal DENILSON BRUNIERA pelos 17 anos de trabalho
como servidor público municipal”. Autoria: Ver. Eliel Miranda.

APROVADA

6) Nº 273/2023 - “Manifesta aplauso ao Guarda Civil
Municipal DENIS DONIZETI CAZALOTI FERREIRA pelos 17
anos de trabalho como servidor público municipal”. Autoria:
Ver. Eliel Miranda.

APROVADA

7) Nº 274/2023 - “Manifesta aplauso ao Guarda Civil
Municipal DOMINGOS DE NÓBREGA FERREIRA pelos 17
anos de trabalho como servidor público municipal”. Autoria:
Ver. Eliel Miranda.

APROVADA

8) Nº 275/2023 - “Manifesta aplauso ao Guarda Civil
Municipal DOUGLAS RODRUIGUES BATISTA pelos 17
anos de trabalho como servidor público municipal”. Autoria:
Ver. Eliel Miranda.

APROVADA

9) Nº 276/2023 - “Manifesta aplauso ao Guarda Civil
Municipal ELIEZER DE CAMPOS pelos 17 anos de trabalho
como servidor público municipal”. Autoria: Ver. Eliel Miranda.

APROVADA

10) Nº 277/2023 - “Manifesta aplauso a Guarda Civil
Municipal ERONIDES PEREIRA SANTOS DIAS pelos 17
anos de trabalho como servidora pública municipal”. Autoria:
Ver. Eliel Miranda.

APROVADA

11) Nº 278/2023 - “Manifesta aplauso ao Guarda Civil
Municipal GILVANI JOSE DOS REIS pelos 17 anos de
trabalho como servidor público municipal”. Autoria: Ver. Eliel
Miranda.

APROVADA

12) Nº 279/2023 - “Manifesta aplauso ao Guarda Civil
Municipal LUIZ FERNANDO DA SILVA pelos 17 anos de
trabalho como servidor público municipal”. Autoria: Ver. Eliel

APROVADA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: W

X
14

-X
49

Y
-P

Y
N

S
-S

3W
F

5

Miranda.

13) Nº 280/2023 - “Manifesta aplauso ao Guarda Civil
Municipal MARCO HENRIQUE DE AGUIAR pelos 17 anos
de trabalho como servidor público municipal”. Autoria: Ver.
Eliel Miranda.

APROVADA

14) Nº 281/2023 - “Manifesta aplauso a Guarda Civil
Municipal MARISANGELA ABREU C. RODRIGUES pelos 17
anos de trabalho como servidora pública municipal”. Autoria:
Ver. Eliel Miranda.

APROVADA

15) Nº 282/2023 - “Manifesta aplauso ao Guarda Civil
Municipal PAULO SÉRGIO BATISTELA pelos 17 anos de
trabalho como servidor público municipal”. Autoria: Ver. Eliel
Miranda.

APROVADA

16) Nº 283/2023 - “Manifesta aplauso ao Guarda Civil
Municipal PAULO FRANCISCO DOS SANTOS pelos 17
anos de trabalho como servidor público municipal”. Autoria:
Ver. Eliel Miranda.

APROVADA

17) Nº 284/2023 - “Manifesta aplauso ao Guarda Civil
Municipal SIDERLEI CORASSARI RODRIGUES pelos 17
anos de trabalho como servidor público municipal”. Autoria:
Ver. Eliel Miranda.

APROVADA

18) Nº 285/2023 - “Manifesta aplauso a Guarda Civil
Municipal SLAINE BARBOSA DE OLIVEIRA pelos 17 anos
de trabalho como servidora pública municipal”. Autoria: Ver.
Eliel Miranda.

APROVADA

19) Nº 286/2023 - “Manifesta aplauso ao Guarda Civil
Municipal VALDIR GONÇALVES pelos 17 anos de trabalho
como servidor público municipal”. Autoria: Ver. Eliel Miranda.

APROVADA

20) Nº 288/2023 - “Moção de Aplauso ao Secretário de
Segurança do Estado de São Paulo Guilherme Muraro
Derrite pela capacidade de fortalecer o trabalho das Guardas
Municipais no combate ao crime”. Autoria: Ver. Eliel
Miranda.

APROVADA

REQUERIMENTOS RESULTADO

1) Nº 572/2023 - “Requer informações quanto a retirada do
Toten que ficava localizado em frente ao CREAS (Centro de
Referência Especializado de Assistência Social), localizado à
Av. Corifeu de Azevedo Marques nesta cidade”. Autoria:

APROVADO

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: W

X
14

-X
49

Y
-P

Y
N

S
-S

3W
F

6

Ver. Paulo César Monaro.

2) Nº 573/2023 - “Requer fiscalização e limpeza periódica da
Prefeitura no Ecoponto, localizado à Rua Independência Pq.
Olaria em Santa Bárbara d’Oeste”. Autoria: Ver. Paulo César
Monaro.

APROVADO

3) Nº 574/2023 - “Requer informações acerca dos serviços
de reparo em malha asfáltica com afundamento defronte os
números 448, 596 e 664 da Rua Amparo, no bairro São
Joaquim, este município”. Autoria: Ver. Valdenor de Jesus
Gonçalves Fonseca.

APROVADO

4) Nº 575/2023 - “Requer informações conforme especifica”.
Autoria: Ver. Paulo César Monaro. APROVADO

5) Nº 576/2023 - “Requer informações quanto ao
recapeamento da Rua Tamoios no Jardim São Francisco
nesta cidade”. Autoria: Ver. Paulo César Monaro.

APROVADO

6 Nº 577/2023 - “Requer informações acerca dos “Boxes
para locação na praça do Largo Bicentenário”, neste
município”. Autoria: Ver. Nilson Araújo da Silva.

APROVADO

7) Nº 579/2023 - “Requer informações acerca de erosão em
córrego localizado na rua Bragança Paulista, neste
município”. Autoria: Ver. Valdenor de Jesus Gonçalves
Fonseca.

APROVADO

8) Nº 580/2023 - “Requer informações acerca do corte de
grama em passeio público neste município”. Autoria: Ver.
Eliel Miranda.

APROVADO

9) Nº 581/2023 - “Requer informações acerca de distribuição
de Kit Enxoval para as gestantes em vulnerabilidade no
município”. Autoria: Ver. Eliel Miranda.

APROVADO

10) Nº 5822023 - “Requer informações acerca de quais
requisitos são necessários para a contração de auxiliares e
monitores para atuar pela empresa ASSEJ neste município
nas escolas”. Autoria: Ver. Eliel Miranda e outros.

APROVADO

11) Nº 584/2023 - “Requer informações acerca do Sistema
Digital em funcionamento na Secretaria de Saúde deste
município”. Autoria: Ver. Esther Galina Silva Branco de
Moraes.

APROVADO

PALAVRA LIVRE: Logo após, amparados pelo artigo 66 do Regimento Interno desta Casa,
usaram a Palavra Livre, conforme ordem de inscrição, os seguintes Vereadores:

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: W

X
14

-X
49

Y
-P

Y
N

S
-S

3W
F

7

VEREADOR APARTE/OBSERVAÇÃO HORÁRIO
Julio Cesar Santos da Silva 20h20 às 20h29

Às vinte horas e vinte e um minutos, assumiu a Presidência o vereador Celso Luís de
Ávila Bueno.

Carlos Alberto Portella Fontes 20h29 às 20h39
Antonio Carlos Ribeiro 20h39 às 20h49

José Luís Fornasari 20h49 às 20h56
Isac Garcia Sorrillo 20h56 às 21h03

Às vinte horas e cinquenta e sete minutos, o vereador Paulo César Monaro, solicitou a
prorrogação da sessão por mais uma hora. Às vinte uma horas e quatro minutos
reassumiu a Presidência o vereador Paulo César Monaro, que solicitou aos vereadores
que registrassem sua presença nominalmente, sendo que na ocasião estavam presentes:
Antônio Carlos Ribeiro, Carlos Alberto Portella Fontes, Celso Luís de Ávila Bueno, Edison
Carlos Bortolucci Junior, Eliel Miranda, Felipe Eduardo Gomes Corá, Isac Garcia Sorrillo,
José Luís Fornasari, Júlio César Santos da Silva, Paulo César Monaro e Valmir Alcântara
de Oliveira.
Edison Carlos Bortolucci Júnior 21h06 às 21h16

Celso Luís de Ávila Bueno 21h16 às 21h26
Eliel Miranda 21h26 às 21h36

Nada mais havendo a se discutir na presente reunião a mesma foi encerrada às vinte e uma
horas e trinta e sete minutos. Eu, Alexandre José Carpim, Agente Administrativo, elaborei,
redigi, digitei e revisei a presente Ata que será lida, conferida e assinada pela Edilidade
Barbarense.

PAULO CÉSAR MONARO
-Presidente-

CELSO LUÍS DE ÁVILA BUENO
         -Vice-Presidente-

VALDENOR DE JESUS GONÇALVES FONSECA
-Primero Secretário-

          REINALDO OLIVEIRA CASIMIRO
             -Segundo Secretário-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: W

X
14

-X
49

Y
-P

Y
N

S
-S

3W
F

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 13 de junho de 2023

8

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WX14X49YPYNSS3WF, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: WX14-X49Y-PYNS-S3WF

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: W

X
14

-X
49

Y
-P

Y
N

S
-S

3W
F

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WX14X49YPYNSS3WF
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WX14X49YPYNSS3WF
		2023-06-19T12:36:01-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-06-19T12:53:20-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-06-19T13:00:11-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-06-19T13:09:20-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-06-19T13:31:52-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-06-19T13:43:57-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-06-19T14:26:35-0300

		2023-06-19T15:10:25-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-06-19T15:23:27-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-06-19T15:35:15-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-06-19T17:33:49-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-06-20T09:18:26-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-06-20T10:29:26-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-06-20T11:49:31-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-06-20T14:04:27-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-06-20T14:05:05-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-06-21T10:47:14-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-06-21T15:22:20-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-06-22T10:05:05-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura